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Selvom der er rigtig mange, der handler på
nettet, har de fleste nok en vis reservation overfor at handle på udenlandske
hjemmesider som fx Ebay, Temu eller Amazon.

Der kan ellers være mange penge at spare, og man kan finde varer, der slet ikke
kan købes på det danske marked. Til gengæld kan det også blive en dyr fornøjelse,
hvis man ikke ser ser for og kender reglerne.

Det er bestemt ikke blevet nemmere efter Storbritannien er trådt ud af EU og efter
de nye EU-regler, som trådte i kraft 1. juli 2021.

Told, skat og moms
Tidligere var der en bagatelgrænse på kr. 80 ved køb udenfor EU, men den findes
ikke mere. 

De nye EU-regler

Pr. 1. juli skal der betales moms på alle varer, der købes udenfor EU – ikke kun
varer, der koster over kr. 80. Det kan umiddelbart lyde meget overkommeligt, men
transportøren (fx postnord), som skal håndtere opkrævningen, har ret til at tage sig
betalt for dette. Håndteringsgebyret/importgebyret ligger på kr. 150-250.

Køber du en lille sjov ting fra Kina til kr. 20-25, kan den dermed komme til at koste
det 10-dobbelte.

Særlig momsordning
Momsen betaler du, enten når varen ankommer til Danmark, eller i den netbutik,
hvor du køber varen. Du kan betale moms direkte i netbutikken, hvis butikken har
tilsluttet sig en særlig ordning for varer, der koster under 150 euro. Ordningen
betyder, at der betales dansk moms af salget, men til gengæld skal der ikke
betales importmoms. (Toldstyrelsen)

 

https://toldst.dk/borger/internethandel/internethandel-uden-for-eu
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Mange regler

Det er lidt af en jungle, for dels er der regler for lande udenfor EU, men der er også
punktafgifter på visse varer (også indenfor EU – fx alkohol), og der er en særlig
aftale med Storbritannien, så muliggør fritagelse for told.

Vi skal ikke gå mere ind i reglerne her, men du kan læse mere:

Internethandel inden for EU (Toldstyrelsen)
Internethandel uden for EU (Toldstyrelsen)
Internethandel og særlige afgifter (Toldstyrelsen)
Beregn din told (Toldstyrelsen)
Toldregler ved import (postnord)
Online shopping uden for EU: Her er dine rettigheder (tænk)

Tommelfingerregel
Når man handler på nettet udenfor Danmarks grænser, er man på nogenlunde
sikker grund, hvis man holder sig indenfor EU.

Ebay
Ebay er et amerikansk firma, som bl.a. ejer Den Blå Avis. Ebay har ikke egne varer –
alt hvad der sælges, sælges fra tredje part. Sælgerne er typisk private eller små
firmaer. Sælgernes forretning er ofte baseret på Ebay, så de er meget
opmærksomme på at yde god service. Bliver de smidt ud af Ebay eller får de dårlige
ratings, er deres forretning ødelagt, så det ansporer dem til at opføre sig pænt.

For at handle på Ebay skal du oprettes som bruger, men du kan godt kigge på
varerne uden at være registreret.

Oprettelse som bruger

https://toldst.dk/borger/internethandel/internethandel-inden-for-eu
https://toldst.dk/borger/internethandel/internethandel-uden-for-eu
https://toldst.dk/borger/internethandel/internethandel-og-punktafgifter
https://toldst.dk/borger/internethandel/toldberegneren
https://www.postnord.dk/privat/modtag/told-og-moms/
https://taenk.dk/raadgivning/rettigheder/online-shopping-uden-for-eu-rettigheder
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Når du skal oprettes som bruger på Ebay, trykker du på Register og
følger vejledningen. 

Billedet til højre er set på en mobil. Bruger du mobil til Ebay, vil jeg foreslå, at du
bruger Ebays app. Jeg foretrækker at bruge computeren, når jeg besøger Ebay.

PayPal

På Ebay sker betalinger ofte via PayPal, og det bliver du automatisk guidet hen til.
Du knytter PayPal til din bankkonto, så beløbet automatisk trækkes der, når du
giver lov til det.

Køberbeskyttelse

Både Ebay og PayPal har en fornuftig køberbeskyttelse. Jeg bruger begge dele og
har aldrig haft problemer. Begge firmaer en meget afhængige af at have et godt
renommé, så de går langt for at have tilfredse kunder.

Ebay – hvilken udgave?

Ebay findes i mange lande og dermed på mange sprog (engelsk, tysk, fransk,
spansk, italiensk – men ikke på dansk, norsk eller svensk).

Der findes ikke en EU-baseret udgave på engelsk, som de fleste ellers nok vi
foretrække, men i en vis udstrækning kan du godt finde varer fra EU på den

https://teknikalt.dk/wp-content/uploads/2021/07/ebay-register.jpg
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engelske udgave. Men der er dog flere varer fra EU på de EU-baserede sider.

Varens placering

Når du har søgt på en vare, kan du vælge at se varer fra EU. I den engelske udgave
står det under Item Location. I den tyske udgave hedder det Artikelstandort.

Pris og forsendelse

Når du sammenligner priser, skal du huske at se på pris og porto samlet. Du kan
sortere efter Lowest price + P&P på den engelske udgave. I den tyske hedder det
Niedrigster Preis inkl. Versand zuerst.

Ebay.de
Er du ikke så skrapt til tysk, kan du prøve at søge på engelsk (hvis det er bedre). 

Eksempel: En ispose

Jeg søgte fx efter en ispose, som bruges til afkøling og nedkøling af hævelser (se
billedet). Jeg prøvede at søge på ice pack, og ved flere at søgeresultaterne stod
der Eisbeutel, så det er nok en brugbar tysk betegnelse, så det søgte jeg på, og det
gav en 282 resultater.

En del af tilbuddene var helt uhyrlige (fx €45 + €10 i forsendelse). Jeg sorterede
efter Niedrigster Preis inkl. Versand zuerst, og så dukkede bl.a. disse tilbud op. Den
billigste koster ca. kr. 85 inkl. forsendelse. Se orange firkant nedenfor.

https://teknikalt.dk/wp-content/uploads/2021/05/ice-pack-eisbeutel.jpg
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Vis kun varer fra EU

Som de røde cirkler viser, stammer mange af varerne fra Kina, og dermed kan løbe
mange ekstra omkostninger på. Hvis vi kun vil se varer fra EU (og det er en god
idé), skal vi have fat i den udvidede søgning. Den gemmer sig til højre for
søgeknappen (Erweiterte Suche – markeret med en orange cirkel). Tilsyneladende
skal man bruge udvidet søgning hver gang.

Her skal man under  scrolle ned til
Artikelstandort og vælge Europäische Union.

I det konkrete tilfælde (med isposen), dukker der desværre ikke nogen resultater for

https://teknikalt.dk/wp-content/uploads/2021/07/ebay.de_.1.jpg
https://teknikalt.dk/wp-content/uploads/2021/07/ebay.de_.standort.jpg
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EU �

Du kan selvfølgelig også prøve at finde en ispose i Danmark. Jeg har set dem til ca.
kr. 100 + forsendelse – så det kan være den nemmeste løsning.

Brug af ebay.co.uk

Du kan som nævnt godt bruge den engelske udgave af ebay, og det er sikkert
nemmere for de fleste. ebay.co.uk fungerer stort set som den tyske – du skal bruge
Advanced search, hvis du vil filtrere på, hvor varen kommer fra (Located in), men
du kan desværre kun vælge lande (Germany, Poland, Italy, Palau, Peru osv.), men
altså ikke EU.

Temu – varer fra Kina
Temu er en ny kinesisk webshop, som sælger stort set alt. De har stor succes, siden
er på dansk og Temu får pæne ratings på Trustpilot. Det ser ud til, at alle varer fra
Kina – med den risiko det giver for moms, ekstra told og importgebyr. 

Oversæt med Google
Bemærk, at det kan være en hjælp at Google-oversætte Ebay (og andre
udenlandske hjemmesider) til “dansk” – jeg sætter gåseøjne omkring, for det er jo
maskinoversat, med de fejl det nu giver…

Du går ind på translate.google.com og udfyldes således:

Når du klikker på ebay.de, får du den tyske ebay-side på en slags dansk. Prøv selv.

Artiklen er fra 2013 og er opdateret juli 2023.
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